
V E R O R D N U N G 

des Gemeinderates der Stadtgemeinde Wolfsberg vom 27.04.2023, Zahl: 828-00-
D/16666/2023, mit der die Wolfsberger Marktgebührenordnung für die Stadtgemeinde 
Wolfsberg vom 09.06.2022, Zahl: 828-00-D/56876/2022, in der Fassung vom 16.11.2022, 
Zahl: 828-00-D/90717/2022, abgeändert wird.

Gemäß § 17 Abs. 3 Z. 4 Finanzausgleichsgesetz 2017 – FAG 2017, BGBl. I Nr. 116/2016 
in der Fassung BGBl. I Nr. 133/2022, in Verbindung mit § 14 Abs. 1 Kärntner Allgemeine 
Gemeindeordnung (in der Folge kurz: K-AGO), LGBl. Nr. 66/1998 in der Fassung LGBl. Nr. 
104/2022, wird verordnet:

Artikel I

Die mit der Verordnung des Gemeinderates der Stadtgemeinde Wolfsberg vom 16.11.2022 
beschlossene Anlage (§ 4), in der die Höhe der Gebühren mittels Tarifen bestimmt wird, 
wird durch die dieser Verordnung beiliegenden Anlage ersetzt. 

Artikel II

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Kundmachung in Kraft.  

Der Bürgermeister:

DI (FH) Hannes Primus

F.d.R.z.:

Dr. Jörg Fellner

Anlage:
Tarife für die Marktgebühren




		2023-04-28T10:25:39+0200
	Stadtgemeinde Wolfsberg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




